



# En fælles opgave

Dit bidrag til Tølløse Baptistmenighed



## **Alle kan være med**

Tølløse baptistmenighed er en frikirke. Det betyder, at vi er uafhængige af andre, men samtidig at vi er afhængige af hinanden. Vi har kun en kirke, fordi vi tror, at det, vi har sammen, er vigtigt. Derfor er det en fælles opgave at støtte op om kirken og fællesskabet. Uden hinanden er vi ikke.

## **Vi vil så meget**

Der er mange ting, vi gerne vil sammen. Vi vil gerne være en relevant kirke, som inspirerer til tro og giver rum for, at mennesker kan vokse og udvikles. Vi vil gerne skabe gode fællesskaber, hvor vi er hinanden nær i gode og svære tider. Vi vil gerne nyde god musik og varme lokaler. Og endelig vil vi gerne række ud over os selv og gøre en forskel i vores by og vores verden. Alt det kræver fælles indsats og engagement og det kræver penge. Vi skal både have råd til lys og varme, til lønninger, til vedligeholdelse af kirken og til at sætte nye tiltag i gang.

## **Hvad koster det at drive menigheden?**

I juni 2022 var vi 150 medlemmer af menigheden. Heraf bidrog 80 til menighedens økonomi. Samlet udgjorde disse medlemmernes bidrag 880.000 kr. i 2021. Det vil sige i gennemsnit 11.000 kr. årligt. Bidragene lød på alt mellem 375 kr. og 49.000 kr.

Hvis alle menighedens medlemmer bidrog, ville det koste ca. 5.900 kr. om året (og efter skattefradrag kun ca. 4500 kr.) pr medlem.

## **Hvad koster det i folkekirken?**

Kirkeskatten er forskellig i landets kommuner og ligger mellem 0,43-1,3%. Landsgennemsnittet er 0,88%. Det betyder, at en dansker med en gennemsnits indkomst på 315.400 kr. betaler 2.775, - om året i kirkeskat. Til sammenligning vil dette beløb svare til ca. 3.750, - for et medlem af baptistkirken, da folkekirke-medlemmer ikke har mulighed for skattefradraget.

## **Mange bække**

At drive menighed koster, og det er desværre blevet dyrere at drive menighed på det seneste. Vi presses ligesom mange private af forhøjede el- og gaspriser, og kloakeringsrenoveringen ved vores kirke ender desværre med at blive rigtig dyr, en udgift vi ikke kan komme uden om. Vi opfordrer vi alle medlemmer af Tølløse baptistmenighed til at betale menighedsbidrag. Du bestemmer selv, hvor meget du vil give - men prøv at give noget. Der kan være mange gode grunde til ikke at give så meget, men ingen til helt at lade være. Alle bidrag behandles fortroligt af vores bidragssekretær, som foretager den nødvendige registrering og indberetning til SKAT. Hverken præst eller menighedsråd har indblik i hvem, der giver hvad.

Hvis alle medlemmer, der IKKE bidrager til kirkens økonomi, blot ville give, hvad der svarer til kirkeskatten, ville menighedens økonomi have det bedre. Pengene kunne række til mere af det, der skaber liv i menigheden, og vi kunne se de uundgåelige udgifter til kloakering, gas og el i møde med lidt større ro i sindet.

## **Hvordan er menighedens økonomi lige nu?**

I disse år ligger vores menighedsbidrag nogenlunde stabilt. Vi står dog overfor store projekter af forskellige karakter, der vil udfordre vores økonomi. Heriblandt et separat kloakeringsprojekt, der vil blive pålagt menigheden inden for de næste par år. Herudover er priserne på gas og el i de seneste måneder røget til vejrs. Det koster også mange penge for menigheden. Derfor arbejdes der på at se på, hvilke muligheder vi har for at gøre kirken billigere i drift i fremtiden.

Vores penge skal dog ikke kun bruges til kirkebygningen. Vi vil så mange ting sammen. Her til efteråret opstarter vi babysalmesang for byens nybagte mødre, fædre og deres babyer. Til januar har vi planlagt en menighedsweekend. Derudover har vi foredrag, koncerter og meget andet i kirken. Det er sådanne tiltag, menighedsrådet gerne vil have flere af. Vi er en aktiv kirke i hjertet af Tølløse, og vi vil gerne åbne kirken op for mange flere.

## **Hvordan?**

Lav gerne en fast overførsel via din netbank til menighedens konto: reg.nr. 0521 konto nr. 260005. Du kan også lægge din kuvert i indsamlingsboksene bagerst i kirken. Endelig kan du overføre penge via MobilePay **16686**. Vær opmærksom på altid at opgive dit kuvertnummer, når du overfører penge. På den måde bliver indbetalingen registreret, og du er sikker på at få dit skattefradrag.

## **Skattefradrag**

Dine gaver til Tølløse baptistmenighed kan trækkes fra i skat. Hvert år kan man få et fradrag på op til 17.200 kr. (taksten i 2022) for sine gaver til velgørende foreninger - herunder kirker. Fradraget er personligt, så ægtefæller har begge et fradrag. Fradragets værdi svarer til ca. 26%, så hvis du giver 100 kr., vil I/du spare ca. 26 kr. i skat. Dine gaver behøver ikke være til samme formål. Indbetaler du fx. over et år 10.000 kr. til Tølløse baptistmenighed og 1500 kr. til en anden godkendt forening, får du et samlet fradrag på 11.500 kr. For at kunne få fradrag for din gave til Tølløse baptistmenighed skal du oplyse dit cpr-nummer til bidragssekretæren. Det er også hos ham, du får dit kuvertnummer.

## **Testamente**

Du kan også overveje at oprette et testamente og deri betænke kirken med en gave. På den måde får din gave betydning for fremtidige generationer

## **Hvem kan give en gave?**

Alle der har lyst til at give en gave til menigheden, kan gøre det og også få skattefradrag for gaven. Kontakt vores bidragssekretær og få et bidragsnummer, så kan du også få skattefradrag for dine bidrag, selvom du ikke er medlem.

Bidragssekretær, David Scholes, kontaktes bedst på: [scholes@privatsport.dk](mailto:scholes@privatsport.dk)

## **Din mening er vigtig**

Det handler selvfølgelig ikke bare om at samle penge ind, men i høj grad også om, hvordan vi bruger dem. Alle beslutninger om økonomi træffes i fællesskab af Tølløse baptistmenigheds medlemmer. På menighedsmødet fremlægges regnskab, budget og planer for fremtiden, og alle inviteres til at være med i samtalen - kom og gør din stemme gældende. Hvis du vil vide mere om Tølløse baptistmenigheds økonomi, og hvordan du kan hjælpe, er du altid velkommen til at kontakte menighedsrådet

Tak for dit bidrag til Tølløse Baptistmenighed